

Handläggare
Carina Cronwall
Telefon: 0850822310

Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd
2020-04-23

Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet

Yttrande till kommunstyrelsen

Förslag till beslut

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet när det gäller utredningar och bistånd enligt socialtjänstlagen. Överenskommelsen syftar till att ge praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden. En översyn har gjorts och nu är en reviderad upplaga på remiss. Förvaltningen anser att överenskommelsen är ett bra stöd i handläggningen av hemlösa personer som söker bistånd inom socialtjänsten och ställer sig bakom att kommunstyrelsen godkänner överenskommelsen.

Ärendets beredning

Ärendet är berett inom avdelningen för social omsorg med stöd av avdelningen för äldreomsorg. Ärendet tas upp i förvaltningsgruppen den 14 april 2020 och i rådet för funktionshinderfrågor den 16 april 2020.

Ärendet

Sedan 2006 har kommunerna i Stockholms län gemensamma bestämmelser för ärendehantering avseende personer i hemlöshet när det gäller utredningar och bistånd enligt socialtjänstlagen.

För personer i hemlöshet, som inte är stadigvarande bosatta någonstans, kan det ibland uppstå skilda meningar mellan kommunerna kring var personen ska söka stöd. Överenskommelsen syftar till att ge praktisk vägledning för att underlätta för kommunerna att nå samsyn i dessa ärenden.

År 2018 gjordes en översyn av överenskommelsen. Det innebar en genomgång av avvikelser, intervjuer med kommunala företrädare samt en juridisk granskning. I översynen framkom det behov av att revidera överenskommelsen. Behoven handlade om att förtydliga vissa delar för att minska risken för olika tolkningar samt att göra Anpassningar till förändrad utsatthet på bostadsmarknaden. En arbetsgrupp, med representation från fem kommuner i länet, har tagit fram ett förslag till reviderad överenskommelse. Genom en tjänstemannaremiss har samtliga kommuner haft möjlighet att ge synpunkter på förslaget. Remissvar kom in från 25 kommuner. En slutgiltig bearbetning av förslaget har sedan genomförts och justeringar har gjorts utifrån inkomna synpunkter.

Storsthlm (KSL) styrelse beslutade på sammanträdet den 5 mars 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet.

Grundprinciperna från nuvarande överenskommelse finns kvar i det nya förslaget. Den reviderade överenskommelsen innebär ett antal tydliggöranden för att öka förutsättningarna för samsyn mellan kommunerna. Överenskommelsen börjar gälla 1 september 2020. Den nuvarande överenskommelsen slutar i samband med det att gälla.

Kommunstyrelsen har skickat ut förslaget på remiss till Stadsledningskontoret, Socialnämnden, Äldrenämnden och till 6 stadsdelsnämnder.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen är positiv till de nya reviderade förslaget till överenskommelse mellan kommunerna i länet rörande ärendeansvar för personer i hemlöshet. Förvaltningen anser att överenskommelsen är ett bra stöd i handläggningen av hemlösa personer som söker bistånd inom socialtjänsten och ställer sig bakom att kommunstyrelsen godkänner överenskommelsen.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Toni Mellblom
avdelningschef

Bilagor

Remissunderlaget - Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län om ärendeansvar för personer i hemlöshet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-04-06
Toni Mellblom, avdelningschef	2020-04-06